
  

UCHWAŁA Nr XXIX/189/2020 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 16 lipca 2020 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Karczewa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

( Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z 

późn.zm.1) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Skargę Mieszkańców ul. Krótkiej w Karczewie z dnia 29 maja 2020 r. (data wpływu 

do Urzędu Miejskiego 04 czerwca 2020 r.) na działalność Burmistrza Karczewa uznaje się za 

zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do 

zawiadomienia skarżących  o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 niniejszej 

uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej                              

w Karczewie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2020 r., poz. 695. 



UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęła w dniu 4 czerwca 2020 r. skarga 

mieszkańców ulicy Krótkiej na Burmistrza Karczewa. 

Skarżący zarzucili Burmistrzowi Karczewa opieszałość w przedmiocie działań 

mających na celu modernizację przepompowni ścieków przy ulicy Otwockiej w Karczewie,                    

z której wydobywające się odory powodują duże uciążliwości dla życia mieszkańców .  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji do czasu swojego posiedzenia w dniu 25 czerwca 

2020 r.  nie otrzymała pisemnych wyjaśnień od Burmistrza Karczewa odnośnie powyższej 

skargi tylko przedstawiona została prowadzona korespondencja od  2011 roku Gminy Karczew  

głównie z Otwockim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Otwocku                          

i Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Otwocku. 

Komisja po analizie tych materiałów, skupiając się na latach 2019-2020  stwierdziła, w 

szczególności że: 

- Postanowieniem Nr 4/2019 z dnia 18 stycznia 2019 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w Otwocku nałożył  na Gminę Karczew obowiązek dostarczenia w terminie 

trzech miesięcy oceny technicznej przepompowni ścieków PK-3 położonej  przy ul. Otwockiej 

w Karczewie, 

- Gmina Karczew przekazała  w/w ocenę techniczną  dopiero w dniu 16 kwietnia 2019 r.. Ze 

względu na braki w ocenie technicznej przepompowni przy ulicy Otwockiej,  Gmina została 

wezwana w terminie trzech miesięcy do ich usunięcia  (pismo z dnia 19 kwietnia 2019 r. nr 

PINB.7145/115/2018.MŁ ),   

- Burmistrz Karczewa nie przedstawił Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oceny technicznej 

przepompowni ścieków PK-3 oraz korespondencji dot. uzupełnienia  wskazanych braków.  

Ponadto pismem z dnia 26 marca 2020 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego                            

w Otwocku  wezwał  Gminę Karczew do uzupełnienia w złożonej dokumentacji, w terminie 21 

dni brakującej opinii Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., która 

jest wymagana zgodnie z § 3 ust. 2 lit. g umowy dzierżawy z dnia 30 grudnia 2011r. zawartej 

pomiędzy Gminą Karczew, a Gminą Otwock.   

Burmistrz Karczewa dnia 13 maja 2020r wystosował do Otwockiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. pismo z prośbą o powtórne uzgodnienie i zaopiniowanie 

dokumentacji budowlanej przebudowy przepompowni ścieków sanitarnych zlokalizowanej 

przy ulicy Otwockiej w Karczewie. Pismo to zostało wystosowane po upływie terminu 21 dni 

na uzupełnienie dokumentacji w PINB. 

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu nad zasadnością 

skargi  przy 3 głosach  „za” i 2 głosach „przeciwnych” uznała skargę Mieszkańców ul. Krótkiej                      

w Karczewie za zasadną. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do  Rady Miejskiej w 

Karczewie o zobowiązanie Burmistrza Karczewa do podjęcia pilnych działań mających na celu 

doprowadzenie do wykonania modernizacji przepompowni ścieków sanitarnych 

zlokalizowanej przy ulicy Otwockiej w Karczewie. 

 

Ponadto stosownie do treści art. 237 par. 3 k.p.a. o sposobie załatwienia skargi 

zawiadamia się skarżącego. W związku z powyższym Rada Miejska w Karczewie niniejszą 

uchwałą zobowiązała również Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do 

zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienia ich skargi w sposób odpowiadający treści 

art. 238 par. 1 k.p.a. 

Rada Miejska w Karczewie zwraca się do Burmistrza Karczewa o podjęcie działań                   

w sprawie modernizacji przepompowni przy ul. Otwockiej i przedstawienie raportu z podjętych 

działań do 30 września 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 



 


